[image: image1.png]

СЫЧЕВСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 января 2025 года                                                                                №  8

   Об    утверждении Порядка выплаты пенсии  за  выслугу лет  лицам, замещавшим    муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные     должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области
В соответствии со ст. 7 областного закона от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области»,Сычевская окружная Дума   РЕШИЛА:
1.Утвердить прилагаемый Порядок о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Признать утратившими силу:

- решение Сычевской районной Думы от 22.01.2008 года № 281 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Сычевский район Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области первого созыва от 02.10.2015 года № 21 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  от 30.09.2015 года № 21 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  от 30.09.2010 года № 29 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

	Председатель Сычевской окружной Думы                         Е.А.Трофимова

	Глава муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области                                  Т.П.Васильева

 Утверждено
решением Сычевской окружной
Думы  от 14 января 2025 года № 8
Порядок
выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области

1. Настоящий Порядок  выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Порядок) регулирует вопросы выплаты пенсии за выслугу лет, выплачиваемую за счет средств бюджета муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области, лицам замещавшим на постоянной (штатной) основе муниципальные должности, должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Условия предоставления права на пенсию за выслугу лет, основания и порядок назначения, расчета, выплаты, приостановления, возобновления и прекращения выплаты пенсии за выслугу лет устанавливаются областным законом от 29.11.2007 № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области».
3. Лицо, претендующее на назначение пенсии за выслугу лет (далее – заявитель), представляет в Администрацию муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» (далее - Администрация) следующие документы:

1) заявление о назначении пенсии за выслугу лет по форме, утвержденной Главой муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области;
2) документ, удостоверяющий личность заявителя;
3) трудовую книжку установленного образца (за периоды до 1 января 2020 года);

4) документы, подтверждающие стаж, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет, указанные в части 4 статьи 3 областного закона от 29.11.2007 № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области» (при наличии).
3.1. Администрация в срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня представления заявителем заявления о назначении пенсии за выслугу лет, направляет межведомственные запросы о представлении справки о пенсии, указанной в части 3 статьи 2 областного закона от 29.11.2007 № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», сведений о трудовой деятельности заявителя за периоды с 1 января 2020 года в орган, осуществляющий пенсионное обеспечение в соответствии с федеральным законом, и межведомственный запрос о представлении документа (сведений, содержащихся в нем), подтверждающего регистрацию заявителя по месту жительства (месту пребывания), в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел.

3.2. Заявитель вправе по собственной инициативе представить в Администрацию справку о пенсии, указанной в части 3 статьи 2 областного закона от 29.11.2007 № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», сведения о трудовой деятельности заявителя за периоды с 1 января 2020 года, представленные органом, осуществляющим пенсионное обеспечение в соответствии с федеральным законом, и документ, подтверждающий регистрацию заявителя по месту жительства (месту пребывания), выданный территориальным органом федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел.
4. Пенсия за выслугу лет назначается распоряжением Администрации.
5. Пенсия за выслугу лет выплачивается бухгалтерией Администрации  путем перечисления на расчетный счет пенсионера, либо через кассу Администрации в течение трех рабочих дней после поступления средств на выплату пенсий за выслугу лет на счет Администрации.

6. Выплата пенсии за выслугу лет производится в месяце следующим за расчетным.
7. В случае изменения сведений, в предоставленных документах, получатель пенсии за выслугу лет обязан в течение пяти рабочих дней с даты указанного изменения известить об этом Администрацию.
8. Финансирование расходов на выплату пенсии за выслугу лет производится за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области.